
 
 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 9          září  2014 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

999   

Nově opravený štít bývalé koželužny pana Nádherného 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

U S N E S E N Í  č.91/14 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
18. 8. 2014 

 
Usnesení č. 1-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
18. 8. 2014. 
 

Usnesení č. 2-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  návrh obecně závazné vyhlášky 
o stanovení podmínek pro pořádání a průběh 
akcí typu technopárty a o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku v souvislosti 
s jejich konáním  a  p o v ě ř u j e  starostu 
města dojednáním přesného znění vyhlášky 
s Ministerstvem vnitra. 
 

Usnesení č. 3-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  došlé nabídky na pra-
covní místo referenta stavebního úřadu,  v y b í 
r á  uchazeče s odpovídajícím vzděláním a pra-
xí v oboru  a  p o v ě ř u j e  starostu města, 
místostarostu města a vedoucí stavebního úřadu 
provedením osobního pohovoru s postupujícími 
uchazeči. 
 

Usnesení č. 4-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku spo-
lečnosti ČEZ prodej a.s. na dodávku elektrické 
energie,  s c h v a l u j e  tuto nabídku  a  p o 
v ě ř u j e  starostu města podpisem smlouvy na 
dodávku elektrické energie 
 

Usnesení č. 5-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  stížnost Lucie Radové 
na konání technopárty ve dnech 25. – 27. 7. 
2014 a žádost o vysvětlení a poskytnutí infor-
mace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Usnesení č. 6-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  rozhodnutí Městského 
úřadu Dobříš, odboru životního prostředí, o 

vyhlášení „Lípy u svatého Floriána“ v k.ú. No-
vý Knín za památný strom. 
 

Usnesení č. 7-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  sponzorský dar ve výši 3.000,- 
Kč  České hasičské jednotě Libčice na pořádání 
7. ročníku Pohádkového lesa, konaného 
24.8.2014 v Libčicích. 
 

Usnesení č. 8-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

z a m í t á  žádost společnosti VEGA Dobříš 
spol. s.r.o. o vydání souhlasného stanoviska 
s umístěním reklamního banneru na oplocení 
Mateřské školy v Starém Kníně. 
 

Usnesení č. 9-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

z a m í t á  nabídku společnosti Atlas Software 
na dodávku legislativního systému. 
 

Usnesení č. 10-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  nabídku společnosti LK Advi-
sory na zpracování žádosti o dotaci na rekon-
strukci historické sýpky  a  p o v ě ř u j e  sta-
rostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

Usnesení č. 11-91/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  nabídku společnosti LK Advi-
sory na zpracování žádosti o dotaci na techniku 
pro IZS  a  p o v ě ř u j e  starostu města podpi-
sem příslušné smlouvy. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
     starosta města                   místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  18. 8. 2014 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                           září  2014 

Zprávy ze zasedání  
městské rady 

Poděkování 
Děkuji touto cestou panu starostovi Tomáši 

Havlíčkovi a Zastupitelstvu města Nový Knín 
za blahopřání k mým narozeninám.  

M.Fialová 

Rády bychom touto cestou poděkovaly sta-
rostovi města Ing. Tomáši Havlíčkovi za dlou-
holetou podporu při pořádání výstav a trhů 
v našem městě.  

Pořadatelky Petra a Lojínová  
         a Jana Kolková 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                           září  2014 

Oznámení o době a místě konání voleb   
do Zastupitelstva města Nový Knín 

do Senátu Parlamentu České republiky 
 

Starosta města Nový Knín podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 15 zákona 247/1995 Sb. 
o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů,  

oznamuje: 
1.  Volby do Zastupitelstva  města Nový Knín a volby do Senátu  Parlamentu České republiky 

se konají: 
•  v pátek   10. října 2014 od 14,00 hodin do 22,00 hodin    a 
•  v sobotu 11. října 2014 od  8,00 hodin do 14,00 hodin. 

2.  Místem konání voleb:  
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost 1- mincovna /nám. J. z Poděbrad/ 
            pro voliče bydlící v Novém Kníně  /bez Sídliště/ 

ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost 2 - mincovna /nám. J. z Poděbrad/ 
         pro voliče bydlící v Novém Kníně  část Sídliště, Kozí Hory, Chramistě, Sudovice, Libčice 

1.  Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasova-
cí lístky nové. 

2.  Volby do zastupitelstva města: Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totož-
nost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané 
jsou oprávněni volit na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič ob-
čanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povo-
lení k pobytu. 

3.  Volby do Senátu Parlamentu České republiky: Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy pro-
káže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestov-
ním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). 

4.  V   případě   konání   II.  kola  voleb  do  Senátu se  tyto  uskuteční : 
•  dne  17.  října 2014 od  14.00 hodin do 22.00 hodin    a 
•  dne  18.  října 2014 od    8.00 hodin do 14.00 hodin. 

  
V případě konání II. kola voleb do Senátu volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve 

dnech voleb. 
• Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, městský úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi a to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to však pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 

• Dle výše uvedeného zákona za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí odpo-
vídá předseda okrskové komise. Jeho pokyny k zachování pořádku a důstojného průběhu voleb 
jsou závazné pro všechny přítomné. 

• Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích líst-
ků, jinak mu okrsková komise hlasování neumožní.  
  
V Novém Kníně dne 24.9.2014                                                            Ing. Tomáš Havlíček 

 starosta města 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                           září  2014 

 
 
 
 

Oslavenci tohoto měsíce jsou 

pan  František Krotil, 

paní  Milada Čampulková, 
dále 

paní  Eliška Drážďanská   

a pan Stanislav Lukšovský 

Kulatiny oslaví  

 pan  Karel Machač 

Oslavencem je také  

pan  Miroslav Drážďanský 

Kulaté jubileum slaví 

paní  Marie Hermová 

Významné narozeniny má v tomto měsíci 

pan  Miloslav Rákosník 

Všem gratulujeme  
a přejeme pevné zdraví. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  z á ø í  

/měú/ 

Termín brigády pro rok 2014  
je stanoven na den    

4.10. 2014. 
Sraz U BRUNCLÍKŮ   

v 7°°hod.  
Lopata, sekera, pila a gumovky.  

 
Kontakt p.Antonín Hrubý tel.604 308 
081 a p.Radek Stočes tel. 603 180 154  

 
Další informace :  

Rybáři Nový Knín:  
http://rybariknin.webnode.cz/;  

www.novokninskylednacek.cz :  
http://novokninskylednacek-cz.webnode.cz/;  

www.mokrovratskemrenky.cz :  
http://mokrovratskemrenky-cz.webnode.cz/ 

Kladení věnců 
Jako každoročně bude dne 28. října 2014 uctě-

na památka všech padlých v I. světové válce. 
V 10.00 hodin ve spolupráci s místní organizací 
Bojovníků za svobodu a Sborem dobrovolných 
hasičů budou postupně položeny věnce u všech 
pietních míst na území města. 

ČRS MO  
Nový Knín   

pořádá  brigádu  

Pronájem bytu 
Pronajmu byt 2+1  

na Sídlišti  
v Novém Kníně. 
Tel.: 732 579 891 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                           září  2014 

Informace o provozu sběrného dvora v Novém Kníně 

Poslední svoz nebezpečného odpadu na rok 2014 je v sobotu 1.11. v časech: 
Nový Knín, Sudovice (před bývalou jednotou)                  10:51 
Nový Knín, náměstí Jiřího z Poděbrad (před radnicí)      11:04 
Nový Knín, Libčice (náves)                                                   12:41 
Nový Knín, Chramiště (náves)                                             13:01 
Nový Knín, Kozí Hory (náves)                                             13:13 

Časy svozů v okolních obcích a čekací doby na jednotlivých stanovištích naleznete na elektronické 
úřední desce na www.mestonovyknin.cz. 

Svoz nebezpečného odpadu 

Dnem 1. září 2014 jsme otevřeli provoz sběrného dvora  
v Masnerově ulici čp. 97 v Novém Kníně  
(areál místní výkupny sběrných surovin). 

Pro občany města přebíráme odpady bezúplatně (po předložení občanského průkazu) v tomto roz-
sahu: 

-   syntetické motorové, převodové a mazací oleje, 
-   papír a lepenka, 
-   plastové obaly, PET lahve, 
-   skleněné obaly, 
-   obaly obsahující zbytky nebezpečných látek  
                                            nebo obaly těmito látkami znečištěné, 
-   absorpční činidla, filtrační materiály, 
-   pneumatiky, 
-   olejové filtry, 
-   oděvy, textilní materiály, 
-   rozpouštědla,  
-   kyseliny,  
-   zásady,  
-   fotochemikálie,  
-   pesticidy, 
-   zářivky, 
-   olej a tuk, 
-   barvy, 
-   baterie, akumulátory, 
-   vyřazené elektrické a elektronické zařízení, 
-   dřevo, nábytek, 
-   směsný komunální odpad. 

Firmy a osoby podnikající mohou odevzdávat vše, co je uvedeno v seznamu za úplatu dle plat-
ného ceníku. 

Provozní doba sběrného dvora:          pondělí – pátek      7:00 - 15:30 
                                            sobota                     8:00 - 12:00 
 

Věříme, že činnost sběrného dvora přispěje k ještě většímu třídění odpadů, jejich zhodnocení a 
zlepší i čistotu města a jeho okolí. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                           září  2014 

Po prázdninách opět zpět od 8. 10. 2014 
Nově cvičení s gymbally a overbally – dotace od Města Nový Knín. 

Kdy: každou středu od 16 do 17 hod.  
Kde: v tělocvičně  Základní školy v  Novém Kníně, vchod z ulice Na 

Potůčku 
Náplň: cvičení zaměřené na rozvoj obratnosti, zdravé zdatnosti pro děti 

do 6 let (cvičení s náčiním, na nářadí, zdravotní cvičení, jóga pro 
nejmenší, základy atletiky) 

S sebou: cvičební úbor, vhodnou obuv do tělocvičny 
Kontakt: Jarka Michálková, tel. 605274085, jaroslava.

michalkova@email.cz 

NovoKnínský klokánek – cvičení pro rodiče s dětmi 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ÚSTAVU TERMOMECHANIKY AV ČR, v. v. i. 
AERODYNAMICKÁ LABORATOŘ – NOVÝ KNÍN  

Pod Mikulí 280, 262 03  Nový Knín 
 

úterý       4. listopadu 2014, 9:00 - 15:00 
sobota     8. listopadu 2014, 9:00 - 14:00  

Témata exkurzí: 
•  Provedeme vás bývalou zlatonosnou štolou, která nyní slouží pro výzkum proudění tekutin 

při vysokých rychlostech dosahujících až dvojnásobek rychlosti zvuku. 
•  Prozradíme vám, k čemu je vysokorychlostní výzkum důležitý. 
•  Na modelech měst, ulic a krajiny vám ukážeme, jak proudí vzduch těsně nad zemským 

povrchem. 
•  Dozvíte se, jak můžete ochladit počítač zapnutím reproduktoru i co společného má pečené 

kuře a ventilace železničních vagónů. 
 

Kontakt:       Ing. Martin Luxa, Ph.D., tel.: 266 053 352, e-mail: luxa@it.cas.cz 
                     Mgr. Marie Kajprová, tel.: 266 053 154, kajprova@it.cas.cz 
 

Pozn.: Prosíme zájemce větších skupin, aby si exkurze rezervovali předem u kontaktních 
osob. 

Více informací: www.it.cas.cz 

Článek pana starosty o tom, jak naše město vzkvétá, mě nadzvedl ze židle. Sty-
dím se za město v kterém žiji. Pokaždé, kdy se vracím z cest, tak se o tom znovu a 
znovu přesvědčuji. 

Zahraniční návštěvy od určité doby raději přijímám v Praze. Místo toho, abych 
byl tomuto městu prospěšný, vedu s nekompetentními ubožáky žabomyší válku. 
Pan starosta píše, že vybudovali bezdrátový rozhlas. Naprosto vyhozené peníze za 
ptákovinu, která k ničemu není. Kdo to poslouchá? Pár lidí. 15 ozvěn vám to překa-
zí, při sebelepší koncentraci. Proboha v roce 2014 někdo vyřvává do rozhlasu. To-
hle přesně dokumentuje místní úroveň. Dvakrát jsem se přihlásil do systému zasíla-
ní SMS, ale nikdy jsem nedostal jedinou zprávu. Proč se neposílají e maily? Jedno 

Lidé bděte 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                           září  2014 

psaní a dostanou to všichni, kdo o to mají zájem. Jsou věci jako výpadek elektřiny, 
nebo jiná důležitá sdělení, které se k nám nikdy nedostanou. Město prodává parcely 
bez jakékoliv starosti o komunikace. Takhle to přece nejde. Shrábnout prachy a dě-
lejte si co chcete. Nás to nezajímá a můžete si stěžovat kde chcete. Město má na 
písemnou odpověď 30 dní. V Novém Kníně se nikdo neobtěžuje ani odpovědět. 
Kde to jsme? Stavební úřad by byl na samostatnou kapitolu. 

Maminky s kočárky riskují denně život na cestě ze Sudovic do Knína. Tak, že 
máme silnici napůl novou, ale stále životu nebezpečnou. Nikdy jsem neviděl naše 
zastupitele, kteří by se procházeli po městě a koukali, kde je co neúnosné a kde je 
potřeba věci řešit. Všichni vědí, že na školu se nezapomene za žádných okolností. 

Přijedou přátelé z Italie a my jim slavnostně odhalíme cestu pojmenovanou 
Ledrenská – VIA LEDRO. Spočívá to v tom, že se odhalí název ulice, která je 
vlastně rozkopaná terénní vložka na cestě k obydlím. Nevěřil jsem vlastním očím, 
když jsem viděl autobus zaparkovaný na hromadě sutin a chudáky Italy, kteří kou-
kali jako černoch na zamrzlý kýbl, když byla slavnostně odhalena cedule s výko-
pem Via Ledro. Úžasná podívaná, při které se ještě teď stydím, i když jsem s tím 
neměl nic společného.  

Máme kanalizaci. Hurá, ale za jakou cenu? Nikým neřízený projekt se nakonec 
dočkal určité funkčnosti. Vysoutěžila to nejlevnější firma, ale s jakým výsledkem? 
Přesně podle Šimka – nechci tu slevu zadarmo. Máme opravené silnice, ale jen na-
půl. Až bude ta jedna půlka nepoužitelná, tak ji opravíme a mezitím se rozpadne ta 
zdravá půlka. Prostě napůl. Všechno děláme napůl. 

Získal jsem mnohamilionové dotace z norských fondů pro několik organizací. 
Mohl jsem zařídit spolupráci s nějakým bohatým norským městem. Místo toho se 
vytáčím nad ubohostí místních radních. 

Amaterismus je bohužel Achilova pata tohoto státu. Začíná to na úrovni města a 
končí ve vysoké politice. 

Teď už je mě to jedno. Já mužů trávit čas kdekoliv na světě. Nehodlám si ničit 
život. Angažovat se po této zkušenosti nehodlám. Jen jsem byl zvyklý žít v hezkém 
prostředí a nevidím důvod proč by to nešlo i tady. 

Vlastně vidím, nikoho to nezajímá.  
Blíží se volby. Vím, že se asi nic nezmění. Ve vedení města by měli být lidé, kte-

ří mají manažerské vlohy. Profesionálové, kteří znají dokonale systém dotací. Ne-
snáším slovo dotace, ale tak je to nastavené a všechno se kolem toho točí. Pokud si 
někdo myslí, že podáním žádosti to končí, tak to tak není. Buď to někdo umí a do-
stává pořád, nebo to neumí a nedostane nic, nebo málo. Tím v žádném případě ne-
narážím na korupci. Zastupitelstvo není místo pro kamarády, nebo někoho s kým 
jsme cvrnkali kuličky. Starosta musí by člověk, který nejen slibuje, ale také koná. 
Neměl by to být člověk, který je hodný, umí hrát na kytaru a dobře paří. 

Bohužel se na tuto pozici nevypisuje konkurz, ale někdo to prostě vezme. 
Staré struktury tomuto městu rozhodně neprospívají. Asi nám výběr kandidátů 

změnu nepřinese, nicméně doufat by člověk měl. 
                                          Lidé bděte. 

Zdenek Ronzani 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                         září  2014 



 

Vážení spoluobčané, léto je definitivně pryč, dětem začaly školní povinnosti 
a s nimi i jejich rodičům. Začínají první podzimní plískanice. Přesto si nenechte zkazit náladu, ať už poča-
sím nebo jinak. Užijte si podzimního pouštění draků, houbaření anebo alespoň procházek naší krásnou 
přírodou. Přejeme Vám hodně zdraví a energie v nadcházejících podzimních dnech! 

Usnesení č. 5-01/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu pana Ing. Ivo Sai-
nera a p. Karla Kaláta. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-02/2014  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e 
program jednání zastupitelstva obce dne 27. 8. 
2014 takto: 
1) Schválení výsledků zadávacího řízení – stav-

ba ČOV 1000 EO Mokrovraty 
2) Výběr zhotovitele na opravu vozovky místní 

obslužné komunikace v Pouštích.  
Výsledek hlasování:  

 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-03/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

I. bere na vědomí a schvaluje Zprávu o po-
souzení a hodnocení nabídek veřejné zakáz-
ky „ČOV 1000 EO Mokrovraty“, kterou zpra-
covala hodnotící komise; 

II. v souladu s doporučením hodnotící komise 
vylučuje uchazeče Bross, spol. s r.o., IČ: 
46348620, se sídlem Budějovická 601/128, 
140 00  Praha 4  a ENERGON Dobříš, s.r.o., 
IČ: 25727362, se sídlem Průmyslová 1665, 

263 01 Dobříš ze zadávacího řízení, a to 
z důvodů uvedených ve výše citované Zprávě 
o posouzení a hodnocení nabídek; 

III. v souladu s doporučením hodnotící komise 
jako nejvhodnější vybírá nabídku uchazeče 
IMOS group s.r.o.,  Tečovice 353, 763 02 
Tečovice, IČ: 277 56 971. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-04/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

s c h v a l u j e  
Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je oprava 
místní komunikace na pozemcích č. parc. 37/41, 
37/97, 41/4, 41/6, 313 a  326/1, k.ú. Pouště (o 
výměře cca 1612 m2) podle zpracované projek-
tové dokumentace mezi společností Kosta Pří-
bram s.r.o. a Obcí Mokrovraty a pověřila sta-
rostku k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 
Na připomínku pí Jiřiny Zorkové bylo dohodnu-
to, že vybraná firma zajistí asfaltovou ochranu 
pozemku před Řihořkovými před zvýšeným 
odtokem dešťové vody z opravované komunika-
ce a že starostka zajistí vyčistění  kanálu před 
kapličkou.  

Stanislava Ecklová 
   starostka obce 

Usnesení ze Zápisu č. 5/2014 z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty konaného  
dne 27. 8. 2014 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Mokrovratech 92 

Zprávy z obce 

 

  

z á ř í   2 0 1 4  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Usnesení č. 6-01/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu paní paní Jiřinu 
Zorkovou a paní Hanu Kottovou. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-02/2014  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e program jednání zastupitelstva 
obce dne 17.9. 2014 takto: 
1) Smlouva o dílo na výstavbu ČOV 1000 EO 

Mokrovraty 
2) ZŠ a MŠ Mokrovraty – Žádost o udělení vý-

jimky z průměrného počtu žáků 
3) ZŠ a MŠ Mokrovraty – Žádost o udělení vý-

jimky z počtu dětí MŠ 
4) Směrnice upravující zadávání veřejných za-

kázek malého rozsahu 
5) Změna volebního řádu do školské rady ZŠ a 

MŠ Mokrovraty 
6) Jmenování zástupce obce do školské rady 
7) Diskuse 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-03/2014  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na výstavbu 
ČOV 1000 EO Mokrovraty s vítězným uchaze-
čem - IMOS group s.r.o., IČO: 27 75 69 71, se 
sídlem Tečovice 353, PSČ: 763 02 za cenu 
11.714.066,- Kč (včetně DPH) a pověřuje sta-
rostku k jejímu podpisu.  

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č. 6-04/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e žádost o udělení výjimky 
z průměrného počtu žáků v ZŠ Mokrovraty. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-05/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  žádost o udělení výjimky 
z počtu dětí v MŠ Mokrovraty a to na 30 dětí. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-06/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  směrnici upravující zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu ve znění 
přiloženém k tomuto usnesení. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-07/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e nový volební řád pro volby do 
školské rady ZŠ a MŠ Mokrovraty. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-08/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e   a    j m e n u j e  JUDr. Veroni-
ku Kučíkovou zástupkyní Obce Mokrovraty do 
školské rady ZŠ a MŠ Mokrovraty. 

Výsledek hlasování:  
 Pro: 7 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Stanislava Ecklová 
    starostka obce 

Usnesení ze Zápisu č. 6/2014 z  jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty konaného dne 
17.9.2014 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Mokrovratech 92 

Nastává okamžik k ohlédnutí se za výsledky volebního období 2010 – 2014. V této době jsme 
největší část výdajů vynaložili na opravy obecního majetku. 

V budově školy byl opraven hlavní vchod, částečně rekonstruováno topení a plot. U pomníku T. 
G. Masaryka bylo vybudováno nové oplocení a nového „kabátu“ a plotu se dočkala i bývalá Kam-
pelička – naše knihovna. V restauraci U Josefa byla spravena venkovní terasa a kabiny TJ Mokro-
vraty mají novou střechu. Částečně jsme rozšířili veřejné osvětlení. Opravena byla hasičská zbroj-
nice jak v Mokrovratech, tak i na Pouštích.  

Jednou z větších oprav byla úprava místní komunikace v nové zástavbě v Pouštích a v současné 
době máme uzavřenou smlouvu na další opravy cest v této lokalitě, které budou provedeny ještě na 
podzim tohoto roku. 

Ohlédnutí za uplynulým volebním obdobím 



 

  Malotřídní školy tvoří podstatnou součást komunitního 
života na venkově. Jistě jste si všimli, že i naše mokro-

vratská malotřídní škola ovlivňuje společenské dění v naší obci a naopak. Škola pořádáním nejrůz-
nějších akcí přispívá k rozvoji sociálních vztahů v obci a naproti tomu se rodiny dětí prostřednic-

V letošním roce se nám podařilo zajistit autobusovou dopravu na Pouště, a proto zde byla vybu-
dována nová autobusová zastávka. Oprav se také dočkaly autobusové čekárny v Mokrovratech. 

Velkým úspěchem bylo získání dotace ve výši 350 tis. Kč z Nadace ČEZ – Oranžové hřiště na 
vybudování dětského a sportovního hřiště v parku před školou. Jednalo se o již pátou podanou 
žádost na tento projekt. 

V roce 2013 jsme mimořádnou splátkou doplatili úvěr na výstavbu splaškové kanalizace ve výši 
1 481 500,- Kč a v současné době je naše obec úplně bez dluhů. Nyní máme našetřeno více jak 10 
mil. Kč, a proto novou čistírnu odpadních vod budeme realizovat z vlastních zdrojů. Na stavbu 
ČOV je již uzavřena smlouva o dílo a výstavba začne již v letošním roce. Během volebního období 
jsme třikrát žádali o dotaci na výstavbu ČOV, ale našim žádostem nebylo vyhověno.  

V letech 2010 až 2014 se rozvinul kulturní a společenský život v obci a věřím, že některé akce 
se stanou v naší obci tradicí. Velice si vážím spolupráce se ZŠ a MŠ Mokrovraty, které se většiny 
těchto akcí zúčastňují. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem zastupitelům a zaměstnancům obce za jejich práci. Podě-
kování patří také občanům za jejich vstřícnost, pochopení a zájem o dění v obci. 

Stanislava Ecklová 

(staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chladící kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olově-
né aku baterie, monočlánky, zářivky) 

MOKROVRATY,  před obchodem         13.33 – 13.43 hod. 
POUŠTĚ, náves                                         13.48 – 13.58 hod. 

Svoz nebezpečného odpadu – sobota 1. 11. 2014 

  1. 10. 2014  - Den otevřených dveří pro babičky a dědečky 
  8. 10. 2014 -  návštěva místní knihovny v rámci Týdne knihoven 
10. 10. 2014  -  provoz  ZŠ, ŠD, MŠ do 12.30 hodin (volby v budově školy) 
27. 10. a 29. 10. 2014  -  podzimní prázdniny (uzavření MŠ i ZŠ) 
28. 10. 2014  - Státní svátek, „dýňování“ v parčíku na návsi 

Aktuality z naší školy 

První měsíc nového školního roku proběhl 
v klidné a přátelské atmosféře. K pozvolnému 
přivykání na školní povinnosti napomohlo pěk-
né počasí a časté pobyty dětí v přírodě nebo na 
novém „Oranžovém hřišti“, ale i zajímavé a 
poutavé akce. 

Dne 4. září jsme se sešli na školní zahradě, 
kde jsme spolu s dětmi a jejich rodiči strávili 
příjemné odpoledne při opékání špekáčků, kávě 
i živé hudbě.  

 

Doufáme, že tato akce nás všechny sblíží a 
napomůže navodit přátelskou a vstřícnou atmo-
sféru.  

11. září jsme obnovili tradiční spaní ve škole, 
které se u dětí i jejich rodičů setkalo s velkým 

ohlasem. Všichni přítomní se zúčastnili pyža-
mové diskotéky, různých her a soutěží a nechy-
bělo ani lovení „bobříka odvahy“, při kterém 
děti z MŠ i žáci ze ZŠ projevili příkladnou ne-
bojácnost a statečnost.  

Odpoledne 19. září se uskutečnilo ve škole 
pouťové pečení, kterého se zúčastnily nejen děti 
z kroužku „Dovedné ruce“, ale i některé ma-
minky se svými dětmi. Ostatní maminky upekly 
koláče a zákusky doma spolu s dětmi a přinesly 
je na pouť, která i přes nepřízeň počasí vnesla 
mezi děti radost a nové zážitky. 

I do dalšího období plánujeme akce a činnos-
ti, které obohatí a zpestří život dětí v naší škole. 

Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty 

 Poděkování škole 



 

tvím svých dětí zapojují do života obce, což přispívá k pocitu sounáležitosti těchto rodin s obcí. 
Velkou zásluhu na tom, že se u nás v Mokrovratech „něco děje“, má totiž právě naše škola a její 
zaměstnankyně, jmenovitě paní Kamila Mészárosová (vychovatelka), paní Radka Dubnová 
(kuchařka), učitelky mateřské školy paní Miroslava Kubátová, paní Anička Pechanová a paní Soňa 
Hrubá a ze základní školy paní PhDr. Lenka Havlíčková a paní Mgr. Zdeňka Čermáková. Kolektiv 
zaměstnankyň školy se spolu se žáky naší školy každoročně podílí na akcích jako je „Vítání ob-
čánků“, „Setkání s důchodci“ (letos nově i na akci „Den otevřených dveří pro seniory“, kterým 
školáci připraví dárečky) nebo „Rozsvícení vánočního stromu“, které proběhne stejně jako loni 1.
adventní neděli. Tradičními podzimními událostmi jsou „Dýňování“, spojené s výzdobou parku a 
hřiště, soutěžení s draky - „Drakiáda“ a podzimní mokrovratská pouť, na níž se prodávají dobroty, 
které připravily učitelky školy společně s dětmi a jejich maminkami. Na jaře pak děti vynášejí 
Smrtku - Morenu jako symbol ukončení zimy. 30. dubna každoročně prochází naší obcí průvod 
čarodějů a čarodějnic. Spolupráci školy s rodiči jistě zlepší také činnost školské rady - nově se dne 
9. 10. 2014 budou v naší škole konat volby do školské rady. Prostřednictvím svého zvoleného zá-
stupce budou mít rodiče možnost významněji se podílet na činnosti školy a na tvorbě koncepce 
jejího rozvoje.                                                                                                        Veronika Kučíková 

Chtěla bych tímto poděkovat trenérům starší přípravky TJ Mokrovraty a jmenovitě pánům Petr-
žílkovi, Pejlovi, Hrubému a Hájkovi za to, jak se svým svěřencům věnují, že je vedou k týmové 
spolupráci a fair play. Díky nim si malí fotbalisté zlepšují fyzickou kondici a fotbalové dovednosti, 
ale hlavně se z nich i díky účasti na fotbalových trénincích stali kamarádi. Možná, že alespoň ně-
která tato kamarádství vydrží celý život☺.                                                           Veronika Kučíková 

Poděkování TJ Mokrovraty 

V neděli 12. 10. 2014 od 13.00 hodin Vás zveme na tradiční „DRAKIÁDU“ na fotbalové hřiště 
v Mokrovratech. Účast s drakem vlastní výroby výhodou. Nechme létat Vaše draky, ať zaženou 
déšť a mraky. 

 

V úterý 28. 10. 2014 od 13.00 hodin Vás zveme na „MOKROVRATSKÉ DÝŇOVÁNÍ“ 
do parčíku nad prodejnou. Dýni, ostrý nůž na vyřezávání, nástroje na dlabání a prkénko s sebou. 
Informace na tel.: 604308910. 

Pozvání 

Vážení spoluobčané,  
jak jsme Vás již informovali v minulém čísle našeho zpravodaje, připravujeme změnu webo-

vých stránek obce. V této souvislosti si dovolujeme požádat mokrovratské podnikatele (mají-li 
zájem o zveřejnění informací o Vašem podnikání), aby na našich webových stránkách vyplnili 
formulář, který je zde ke stažení. Obec zde následně tyto údaje uveřejní. 

Nové webové stránky obce 

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na 
konečné podobě Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše 
příspěvky posílali na OÚ Mokrovraty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na 
MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. dne příslušného ka-
lendářního měsíce. 



 

O víkendu dne 21. 9. 2014 se v Mokrovratech konala tradiční pouť spojená s prodejem dobrot 
napečených maminkami a dětmi z mokrovratské ZŠ a MŠ Mokrovraty (pokud jsem opomněla ně-
kterého z tatínků, kteří se na pečení podíleli, omlouvám se☺). Každopádně výběr z těchto dobrů-
tek, zahrnující buchty, koláčky, kremrole, perníčky a jiné laskominy, byl velký a bylo na čem si 
pochutnat. Výtěžek z prodeje těchto výrobků bude - jako každý rok - využit na nákup školních 

pomůcek a jiných potřebných 
věcí pro naše školáky. Děti si 
užily také pouťové atrakce. Ne-
chyběl kolotoč, autodrom, ská-
kací hrad a některé děti možná 
mamince zkusily vystřelit na 
střelnici papírovou růži. Počasí 
nám sice moc nepřálo, ale zába-
va na autodromu neustávala, ani 

Mokrovratská pouť 

 

Naši hasiči ze Sboru dobrovolných hasi-
čů Mokrovraty – Pouště, z.s. bravurně 
zvládli během dvou záříjových víkendů 
opravit střechu hasičské zbrojnice 
v Pouštích. Oprava spočívala 
v demontáži a odklizení stávajících střeš-
ních tašek, výměně starých střešních latí 
za nové a v následném pokrytí střechy 
hasičárny novými střešními taškami. Ma-
teriál na opravu střechy uhradila Obec 
Mokrovraty, práci provedli zdarma a ve 
svém volném čase členové spolku Sdru-
žení dobrovolných hasičů Mokrovraty – 
Pouště, z.s., a to navzdory nepřízni poča-
sí, která se projevila o druhém pracovním 

víkendu. Alespoň jednou se zúčastnili téměř všichni muži – členové spolku. Milí hasiči, díky.  
Za SDH Mokrovraty-Pouště, z.s. 
        Veronika Kučíková 

Z činnosti SDH Mokrovraty- Pouště, z.s. 
 

když akci znepříjemnil déšť. Děti si zde 
na zastřešeném autodromu zařádily i se 
svými tatínky (a leckdy i maminkami) a 
určitě se těší, až příštím rokem zase „při-
jede pouť“ …. 

 



 

ráda bych Vás informovala o vybavení zatáčky horní cesty v nové zástavbě obce panoramatic-
kým zrcadlem. Zajistí se jím přehlednost ostré a nepřehledné zatáčky. 

Obecní úřad Mokrovraty pořídil pozinkovanou tyč a vyhrabání jámy na její zabudová-
ní. Zabetonování tyče a zakoupení zrcadla v ceně 4.000,- Kč zajistili a sponzorovali Martin Jánoš a 
Marie Aleksiková z Pouští. 

Tímto chceme všem zúčastněným poděkovat nejen za spolupráci, ale zejména za zvýšení bez-
pečnosti dopravy v daném místě. 

Dále bych Vás ráda pozvala na brigádu dobrovolníků, která se bude konat dne 11.10.2014 od 
9,00 hod a bude zahrnovat: 

-  úpravu trojúhelníku u kontejnerů - odplevelení a osázení 50 kusů netřesků 
-  vyčištění prostoru kolem kontejnerů 

Předpokládaný čas na tyto práce je 1-2 hodiny (podle toho, kolik se nás sejde). 
Čas, který si na akci odpracují členové/členky hasičského spolku, jim bude započítán do limitu 

brigádnických hodin.  
Doporučuji se vybavit pracovními rukavicemi a drobným zahradnickým nářadím. 
                                                          Těším se na Vaši účast. 

Ivana Bergmannová, Pouště 

DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A DO SENÁTU PARLAMENTU ČR V ROCE 2014 
 

Datum a doba konání voleb  
Volby do 1/3 Senátu (1. kolo) a do zastupitelstev obcí se konají na území České republiky: 
         v pátek 10. října 2014 od 14,00 hodin do 22,00 hodin a  
        v sobotu 11. října 2014 od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 

Druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se koná v případě, že žádný 
z kandidátů nezíská ve volebním obvodu, kde kandiduje, nadpoloviční většinu odevzdaných 
platných hlasů. Případné hlasování v tomto případě bude zahájeno šestý den po ukončení 
hlasování v prvním kole, tzn., že případné druhé kolo voleb do Senátu proběhne ve 
dnech 17. a 18. října 2014. 

 

Voličské průkazy - § 6a zákona o volbách do Parlamentu ČR 
Voličské průkazy se vydávají pouze pro volby do Senátu Parlamentu ČR a volič může 

s voličským průkazem hlasovat v kterémkoli volebním okrsku spadajícímu do volebního 
obvodu, kde jsou vyhlášeny volby do Senátu a v jehož územním obvodu je volič přihlášen 
k trvalému pobytu. 

O vydání voličského průkazu lze požádat obecní úřad příslušný podle místa trvalého po-
bytu voliče. 

 

Hlasování 
Hlasovací lísky budou doručeny všem voličům nejpozději v úterý 7. října 2014 v modrých 

obálkách. V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
 

V případě konání II. kola voleb do Senátu obdrží volič hlasovací lístky ve volební míst-
nosti ve dnech voleb. Volební místnosti budou vybaveny šedými obálkami pro volby do 
zastupitelstev obcí a žlutými obálkami pro volby do Senátu (1. kolo).  

 

Pro volby do zastupitelstva obce je vyhotoven pouze jeden hlasovací lístek, kde jsou 
umístěny všechny kandidátky volebních stran dané obce.  

 

Podrobné informace o volbách na webových stránkách Ministerstva vnitra. 

INFORMACE K VOLBÁM  

Vážení Poušťáci, 



 

záøí 2014 číslo 9 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

zákona č. 274/2001 Sb. 
● Smlouvu mezi Obcí Chotilsko a Nadací 
ČEZ o poskytnutí nadačního příspěvku na 
rekonstrukci fotbalových kabin v Prostřední 
Lhotě 

● Nabídka na vypracování právního rozboru – 
celkového shrnutí dosavadních skutečností 
ve věci průzkumného území v Mokrsku 

● Žádost o finanční podporu na zachování 
prodejny potravin v Prostřední Lhotě 

● Děkovný dopis prezidentu ČR za podporu 
boje proti projektům těžby zlata v ČR 

● Žádost na vyřešení nedostatků v dopravní 
situaci v obci Prostřední Lhota 

● Plán financování obnovy vodovodů a kana-
lizací 

● Zprávu komise pro hodnocení nabídek o 
výběrovém řízení na akci oprava požární 
zbrojnice v Záborné Lhotě 

● Žádost o odprodej části pozemku parc. č. 
69, k.ú. Sejcká Lhota 

● Žádost o umístění mola na parc. č. 1502, k.
ú. Prostřední Lhota, lokalita Kobylníky 

● Žádost na umístění navigačních cedulí na 
vytipovaná místa v obci 

● Požadavek na vytvoření reprezentační so-
chy s tématikou Vltavy (jako symbol obce) 

● Požadavek na zakoupení slevových vstupe-
nek na akci „Zahrada Čech“ pořádanou dne 
16.09.2014 v Litoměřicích 

● Požadavek na opravu propustku ve směru 
na Knihy 

● Požadavek na doinstalaci veřejného osvětle-
ní v Chotilsku, Prostřední Lhotě, Mokrsku a 
Lipí  

          -OÚ- 

Zastupitelstvo obce na řádném zasedání  
dne 8. 9. 2014 zejména projednalo: 

 

● Oznámení o zahájení stavby rozhledny na Be-
sedné 

● Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 
obce dne 26. 9. 2014 

● Souhlas s geometrickým plánem č. 477-
82/2014 

● Sdělení FÚ pro Středočeský kraj o přeplace-
ném účtu 

● Ohlášení stavby oprava požární zbrojnice 
v Záborné Lhotě 

● Oznámení o projednání změny č. 2 ÚP Boroti-
ce 

● Sdělení Ministerstva financí k problematice 
kvízomatů 

● Zápis ze závěrečného jednání o komplexních 
pozemkových úpravách v k.ú. Radíč 

● Vyjádření se k udělení licence k veřejné linko-
vé vnitrostátní dopravě 

● Rozhodnutí MÚ Dobříš o výši odvodů za trva-
lé odnětí zemědělské půdy 

● Souhlas MÚ Dobříš s dělením pozemků v k.ú. 
Sejcká Lhota 

● Rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu obce na 
rok 2014 

● Požadavek předsedy občanského sdružení Ve-
selý vrch na uspořádání místního referenda o 
otázce průzkumu a těžbě zlata na území Obce 
Chotilsko 

● Revokaci usnesení č. 186/14 a povolení umís-
tění venkovního stolu na ping-pong na poze-
mek parc. č. 47, k.ú. Sejcká Lhota 

● Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinnos-
tí vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
nebo kanalizací, uzavřenou podle § 8 odst. 3 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  



 

Občanům Chotilska připomínáme, že ve dnech 10. října 2014 od 14:00 hod. do 22:00 hod. a 
11. října 2014 od 8:00 hod. do 14:00 hod. se konají volby do zastupitelstva obce a senátu Parla-
mentu ČR. Případné druhé kolo voleb do senátu Parlamentu ČR se bude konat ve dnech 17. října 
2014 od 14:00 hod. do 22:00 hod. a 18. října 2014 od 8:00 hod. do 14:00 hod. Volební místnost 
pro náš volební okrsek bude jako tradičně otevřena v budově obecního úřadu v Chotilsku. 

                      -OÚ- 

Volby do zastupitelstva obce a senátu Parlamentu ČR 

Zveme tímto občany na místní referendum, které se koná současně s volbami do zastupitelstva 
obce a 1. kola senátu Parlamentu ČR v budově OÚ (v místnosti bývalé knihovny). Místní referen-
dum je zaměřeno na otázku průzkumu a případné těžby zlata na území Obce Chotilsko. Zastupitel-
stvo obce rozhodlo o konání místního referenda ve dnech 10. října 2014 od 14:00 hod. do 22:00 
hod. a 11. října 2014 od 8:00 hod. do 14:00 hod. Přijďte i Vy vyjádřit Váš názor k otázce prů-
zkumu a případné těžby zlata. 

-OÚ-       

Místní referendum 

V sobotu 1. listopadu od 14:00 hod. se uskuteční již 4. ročník Lhotecké drakiády. Jako tradičně 
se bude soutěžit v disciplínách: nejkrásnější drak, největší drak a výškový rekord v metrech nad 
zemí. Přijďte všichni – malí i velcí - věkové limity neexistují. Sraz v Prostřední Lhotě u muzea 
Špýchar. Občerstvení a ceny pro vítěze zajištěny.           

-Občanské sdružení Veselý vrch- 
 
 

Lhotecká drakiáda 

Děkujeme p. Soně Sladkovské s rodinou za darování selete na naše každoroční přátelské poseze-
ní hasičů a občanů Prostřední Lhoty a Mokrska, které pořádáme vždy počátkem září u hasičské 
zbrojnice v Mokrsku. Zároveň děkujeme všem členům, kteří s přípravou akce a následným úkli-
dem pomáhali. V neposlední řadě patří poděkování také všem hospodyňkám, které přinesly sladké 
i slané pochoutky. Akce se i přes počáteční nepřízeň počasí vydařila. 

 -Výbor SDH Prostřední Lhota- 

Poděkování 



 

Upozorňujeme občany na letos poslední termín svozu nebezpečného odpadu dle rozpisu společ-
nosti DOKAS Dobříš, s.r.o. Svozové vozidlo bude přistaveno v sobotu 1. listopadu vždy 10 minut 
na obvyklých místech, a to v Chotilsku od 10:12 hodin, v Záborné Lhotě od 11:54 hodin, 
v Prostřední Lhotě od 12:09 hodin a v Mokrsku od 12:24 hodin. Využijte možnosti zbavit se veš-
kerého odpadu nebezpečného charakteru. 

  -OÚ- 

Svoz nebezpečného odpadu 

Závody automobilů do vrchu 
Podzimní Živohošť letos opět ožije burácením motorů a kvílením pneumatik rychlých aut. 

V termínu 4. a 5. října zde svoje jezdecké umění předvedou posádky více než padesáti závodních, 
sériových i historických vozů. Jako každoročně bude cesta na Živohošť během závodů otevřena 
pro běžný provoz vždy mezi jednotlivými soutěžními jízdami. 

  -OÚ-       

V letošním roce ukončil svoji dlouholetou činnost v tělovýchovné jednotě Prostřední Lhota Ing. 
Vladimír Mašek ze Záborné Lhoty. Léta aktivně 
hrál, poté se věnoval trénování mládeže a po ce-
lou dobu působil ve výboru TJ jako hospodář. 
Chtěli bychom mu touto cestou poděkovat za 
dlouholetou činnost pro TJ.  
Dále bychom chtěli poděkovat Josefu Drobílkovi 
z Libčic za dlouholetou funkci sekretáře tělový-
chovné jednoty a Janu Moravcovi st. z Libčic za 
dlouholeté členství ve výboru tělovýchovné jed-
noty. 
Speciální poděkování patří také Josefu Drobílko-
vi z Prostřední Lhoty za dlouholetou údržbu 
sportovního areálu, kterému tímto také dodatečně 

přejeme všechno nejlepší k jeho narozeninám. 
Všem výše jmenovaným přejeme stálé zdraví a hodně úspěchů nejen v osobním životě.  

         -výbor TJ Prostřední Lhota- 

 

Poděkování 

Rozpis III. třída skupina „B“ – podzim 2014:  
 

kolo  datum   den     hodina          mužstvo 

 1.    24.08.    Ne      17:00        Nový Knín „B“         -        Prostřední Lhota 
 2.    30.08.    So      17:00        Dobříš „C“                -        Prostřední Lhota  
 3.    06.09.    So      17:00        Prostřední Lhota       -        Hříměždice 
 4.    13.09.    So      17:00        Stará Huť                  -        Prostřední Lhota 
 5.    20.09.    So      16:30        Prostřední Lhota       -        Daleké Dušníky „B“  
 6.    27.09.    So      16:30        Borotice                    -        Prostřední Lhota 
 7.    04.10.    So      16:00        Prostřední Lhota       -        Petrovice „B“  
 8.    12.10.    Ne      16:00        Počepice                   -        Prostřední Lhota 
 9.    18.10.    So      15:30        Prostřední Lhota       -        Obořiště 
10.   25.10.    So      14:30        Kamýk                      -        Prostřední Lhota 
11.   01.11.    So      14:00        Prostřední Lhota       -        Velká Lečice 
12.   08.11.    So      14:00        Višňová                     -        Prostřední Lhota 
13.   15.11.    So      13:30        Prostřední Lhota       -        Mokrovraty 

Sport 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                         září  2014 



 

Novoknínský zpravodaj je tu pro Vás 15 let 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                         září  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                         září  2014 

Nová sezona začala v letošním roce velmi brzy. Týden po let-
ním soustředění se naši závodní hráči v kategorii do 15 let ve 
složení: Holeček Jan, Kadlec Tomáš, Moravec Alexander, Ku-
drnová Tereza, Brejchová Adéla, Černá Lucie, Hrubá Marcela 
a Bláhová Lucie zúčastnili krajského turnaje jednotlivců Grand 
Prix na Kladně. Celková bilance je jeden bronz, který vybojo-
vala naše Adélka, dvě stříbra a jedno zlato pro Honzu. Honza 
si zajistil postup mezi nejlepších 16 hráčů v republice a v říjnu 
se zúčastní turnaje nejvyšší kategorie s mezinárodní účasti 

Grand Prix „A“ v Hustopečích u Brna. Dalšími postupovými turnaji byly turnaje jednot-
livců v kategoriích do 13 a do 17 let v Benátkách nad Jizerou. I zde jsme velmi dobře 
zabodovali. Turnajů se¨ vzhledem k rozšířené marodce zúčastnili následující hráči: Brej-
chová Adéla, Tyrmerová Majda, Kudrnová Tereza, Holeček Jan, Kadlec Tomáš, Brejcha 
Dominik a Šolc Michal. Nejlepšího výsledku ve své kariéře dosáhla Adélka, která si tře-
mi stříbrnými medailemi zajistila také postup mezi naši elitu, a zúčastní se turnaje Grand 
Prix „A“ v Mostu. V kategorii do 17 let byla konkurence veliká, přesto se velmi překva-
pivým vítězstvím v chlapecké čtyřhře kvalifikoval na Grand Prix „A“ do Českého Krum-
lova i Honza. Jsem ráda, že na prvních turnajích nové sezony v měsíci září jsme potvrdili 
naší vzrůstající kvalitu a dokázali vybojovat celkem osm medailových umístění.  

 

TJ Sokol Nový Knín – oddíl badmintonu 

M. Hol. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                         září  2014 



 

Tento měsíc pro naši farnost začíná pohle-
dem na svatého Františka, který je patronem 
našeho farního kostela ve Starém Kníně. Před 
lety jsme se rozhodli, že tohoto světce uctíme 
putováním naší krásnou přírodou. Žijeme 
opravdu v nádherném koutu naší země. Chtěli 
jsme nejen putovat - „vyjít si do přírody“ - ale 

také jako svatý František chválit dobrého Pána 
Boha. A tak při našem putování nechybí mod-
litba a rozjímání. Člověk se nemusí modlit jen 
ve chrámech, ale každé místo, kde je, může 
zvát ke chválám Stvořitele. 

Naše farní pouť zahrnuje tři dny. V pátek 
večer v tichu před Nejsvětější svátostí (adoraci) 
se ztišíme a nasloucháme Božímu slovu. 
V sobotu začínáme v chrámu společnou modlit-

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                        září  2014 

Pouť k patronu farního kostela 
ve Starém Kníně sv.Františku z Assisi 

3. - 5. října 2014 
 

v roce 25.výročí 
svatořečení Anežky České 

a znovunabytí svobody 
 

Pátek  3. října 
18,00  - litanie ke Všem svatým  
            - mše svatá, hlavní celebrant  Mons.Dr.Milan Hanuš, generální vikář - protosyncel 
            - výstav Nejsvětější svátosti, adorace 
              

Sobota  4. října 
  9,00  - ranní chvály  
  9,15  - slavná mše svatá - hlavní celebrant  Mons.Dr.Milan Hanuš, generální vikář  
                    Po mši svaté udělí novokněžské požehnání Tomáš Kábele, 
 
pak (cca v 10 15) odchod na dvě poutní trasy doprovázené kněžími Mgr.Ing.Janem Dlouhým a 

P.Petrem Benešem CSsR. Dále bude organizována trasa pro rodiče s dětmi a trasa pro hůře po-
hyblivé s dopravou automobily. 

 Trasy vedou přírodou, cestou čtení ze života sv. Františka, rozjímání a též občerstvení. Trasy 
končí na faře ve Starém Kníně. Putování se uskuteční za každého počasí. 
18,00  - koncert vážné hudby  

Účinkuje houslový virtuos  
Jaroslav Svěcený 

spolu se souborem Musica Dolce Vita 
 

Neděle  4. října 
 9,40  - pobožnost sv. růžence 
10,10  - křížová cesta 
10,30  - slavná poutní  mše svatá - hlavní celebrant P.David Kučerka O.Cr., novokněz 
15,00  - kostel sv.Zikmunda ve Velké Hraštici 
            - výstav Nejsvětější svátosti, eucharistická pobožnost 

 

Všechny bohoslužby i koncert se konají v kostele sv. Františka z Assisi ve Starém Kníně, pokud 
není uvedeno jinak. 

Obvyklé mše svaté - v sobotu  ve Velké Hraštici a v neděli v Živohošti nebudou, mše svatá v ne-
děli v 8,30 v Boroticích zůstává zachována. 

 

Měsíc ve farnosti 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                         září  2014 

bou denní modlitby církve - ranními chválami, 
následuje mše svatá a pak rozeslání poutníků na 
několik připravených tras. V letošním roce bu-
dou dvě trasy doprovázeny kněžími. Pamatuje-
me i na starší a maminky s dětmi - pro ně jsou 
v tomto roce připraveny zvláštní trasy. Sobotní 
večer pak patří kultuře, bývá zpravidla koncert, 
pásmo, přednáška... Na sobotní večer se ve spo-
lupráci s naší obcí podařilo zajistit houslového 
virtuosa pana Jaroslava Svěceného. Neděle - 
den Páně - je vyvrcholením celého třídenní 
slavnou bohoslužbou pro farnost. Je zpravidla 
zván host - a tak v minulých letech navštívili 
náš kostel např. pan kardinál Dominik Duka, 
pan velmistr Jiří Kopejsko, pan velmistr Josef 
Šedivý. Byli zde přítomni všichni světící bisku-
pové pražské arcidiecéze... Protože nám leží na 
srdci také budoucnost, rád zvu novokněze, aby 
nám - naší farnosti i obci udělili své novokněž-
ské požehnání. V sobotu bude přítomen Tomáš 
Kábele a v neděli bude předsedat eucharistii náš 
řádový spolubratr David Kučerka O.Cr. 

Přeji všem, kteří přijmou pozvání na naši 
pouť, aby odcházeli s radostí a s vděčností na-
šemu Pánu za jeho dary. Svatý František, ať se 
za nás u Pána přimlouvá. 

 
Další událostí, které se nás dotýkají v tomto 

měsíci, jsou volby. Nabízím část z úvahy mého 
spolubratra a souseda Jana Dlouhého, který na 
požádání napsal do Mníšeckých listů: 

 
„....Řekl bych, že jsme nuceni volit denně, 

neustále v něčem rozhodujeme, někdy dobře, 
jindy špatně. Mnohdy až po dlouhé době pozná-
me, jak úspěšná byla naše volba (až po ovoci 
poznáme strom). Není snadné dát konkrétnímu 
člověku hlas. Mohu se na něj spolehnout? Od-
povídám rovnou: nemohu, ale přesto jsem mu 
ochoten projevit důvěru, zvlášť když znám jeho 
morální a odborné kvality. A když už mu jednou 
projevím důvěru, tak ho budu i podporovat, 
pomáhat mu, aby dokázal splnit svůj úkol. Budu 
za ním stát a hájit ho. I o tom jsou volby.  

Braňme se zkratkovitému jednání, které pový-
šeně mávne rukou a dodá v Čechách rozšířený 
hodnotící výrok na adresu politiky. Je pravda, 
že lidé budou stále jen lidmi chybujícími, ale to 
se týká nás všech. Nikdo není dokonalý, jen 
jeden, a to Bůh. Kdo na něj spoléhá a dokáže se 
s ním radit, kdo se snaží být stále lepším, ten 

jistě dokáže i dobře spolupracovat s lidmi a 
usilovat o všeobecné blaho. ...“ 

 

Přeji vám, přátelé, šťastnou volbu toho nej-
lepšího. Přeji si a prosím, aby naše město roz-
kvétalo v míru a v dobrých mezilidských vzta-
zích. Velmi si vážím toho, že mohu na tyto 
úmysly s vámi svobodně konat bohoslužby jak 
v kostele sv. Františka a sv.Mikuláše v Kníně, 
tak i v kostelech a kaplích celé farnosti. 

 

Žehná Vám    P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 
 

PS:  Prosím o modlitbu za naši pouť, 
     za dobrou volbu našich zastupitelů  
     a papež František prosí, abychom pamato-

vali na biskupskou synodu, která bude 
probíhat od  5. - 19.října  v Římě, 

                a nabízí tuto modlitbu: 
 

MODLITBA  
ZA SYNODU KE SVATÉ RODINĚ 

 
Ježíši, Maria a Josefe, 
ve vás kontemplujeme 
nádheru pravé lásky 
a na vás se s důvěrou obracíme. 
 
Svatá Nazaretská rodino, 
učiň i naše rodiny místy společenství 
a večeřadly modlitby, 
autentickými školami evangelia 
a malými domácími církvemi. 
 
Svatá Nazaretská rodino, 
kéž se už nikdy v žádné rodině nezažívá 
násilí, uzavřenost a rozdělení, 
kéž každý, kdo byl zraněn a pohoršen, 
brzy pozná útěchu a uzdravení. 
 
Svatá Nazaretská rodino, 
kéž příští biskupská synoda 
dokáže ve všech vzkřísit vědomí 
posvátného a neporušitelného charakteru ro-

diny 
a její krásy v Božím plánu. 
 
Ježíši, Maria, Josefe, 
naslouchejte naší prosbě a vyslyšte ji. 
 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                         září  2014 

11. ročník soutěže  
„O putovní pohár starosty obce Libčice“  

20.9.2014 se uskutečnila v Libčicích hasičská soutěž, tentokrát již 11.ročník. Soutěžilo 
se na dvě části, dopoledne děti, celkem 12 družstev mládeže ve věku 3-16 let. Odpoledne 
dospělí všeho věku, ženy (10 družstev) i muži (12 družstev). Počasí nám přálo pouze 
dopoledne při soutěžích mládeže, odpoledne bohužel začalo vydatně pršet. Přesto soutěž 
pokračovala až do pozdních odpoledních hodin. Útoky se běžely dva a k tomu štafeta 
savců (legendární libčická pivní štafeta), všechny 3 časy se sčítaly. Je zbytečné asi popi-
sovat, jak kdo běžel. Řeknu to jednou větou. Všichni byli úžasní, bojovali, co to počasí 
dovolilo, a hlavně všichni zdárně dokončili. Bohužel se soutěž neobešla bez zranění, 2 
vykloubené palce u družstev dospělých. Potvrdilo se, že hasiči dokáží držet při sobě, po-
bavit se a voda, která na nás padala z nebe, nám ani tak nevadila. Prostě vydařená sobo-
ta.  

Výsledky soutěže budou uvedeny v příštím čísle, kdo má chuť může zhlédnout foto-
grafie na odkazu: http://libcice.rajce.idnes.cz/, kde najdete všechny akce Libčičáků. 

Závěrem bych chtěla poděkovat starostovi města Nový Knín panu Ing. Tomáši Havlíč-
kovi za účast pasivní i aktivní, dále majitelům pozemků panu Karlu Jarošovi nejst.a panu 
Romanu Hrubému za vypůjčení pozemků, které jsme bohužel po nepříznivém počasí 
vrátili v hrozném stavu. Samozřejmě se omlouváme a budeme se snažit vrátit obě louky 
do původní podoby. A v neposlední řadě děkuji manželům Podhoreckým za zprostředko-
vání vody a elektřiny. 

 

  Chtěla bych touto cestou poděkovat za dotaci pro 
naše nejmenší hasiče ve věku 3-10 let od Středočes-
kého kraje s názvem : Vybavení dětského družstva 

České hasičské jednoty - sbor Libčice (hadice typu "B" a "C", savice, proudnice, 
rozdělovač, koš) z dotace ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků 
živelních katastrof v rámci „Podpory hejtmana“. S vyřizováním dotace jsem započa-
la v březnu tohoto roku a děti mohly s hadicemi poprvé vyběhnout v září. Vybavení na-
šich družstev bylo již staré a často se poškozovalo, tímto jsme vybavili kompletně obě 
družstva (ač jen jednou sadou) a odlehčili tak dětem cca o 5-9 kg na zátěži. Tímto také 
děkuji starostovi města Ing. Tomáši Havlíčkovi za pomoc s vyřízením dotace. 

Jana Kolková – vedoucí mládeže ČHJ Libčice 

Dotace od Středočeského kraje 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín pořádal dne 30.8.2014 tři druhy soutěží v požárním 
sportu, a to družstev dětí – mladých hasičů s názvem “O putovní sekyru starosty SDH”, 
družstev mužů a žen s PPS 8 “O putovní pohár starosty města” – denní soutěž a soutěž mužů 

Den soutěží v požárním sportu  
– Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín 

Jana Kolková – vedoucí mládeže ČHJ Libčice 



 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                         září  2014 

a žen s PPS 12 “O putovní pohár velite-
le”- noční soutěž. Mladých hasičů se zú-
častnilo celkem 8 družstev, z toho 3 druž-
stva přípravky a putovní pohár si odvezlo 
SDH Nová Ves pod Pleší. Denní soutěž 
s PPS 8 absolvovalo 8 družstev mužů – 
vítěz SDH Libíň a 3 družstva žen – vítěz 
SDH Nová Ves pod Pleší. Noční soutěž 
s PPS 12 bravurně zvládlo celkem 13 
družstev. Ze čtyř ženských družstev zví-
tězily ženy z Nové Vsi pod Pleší a z deví-
ti mužských družstev si pohár odvezlo 
družstvo hasičů z Budínku. Ačkoliv jsme 
v minulých letech zaznamenali jeden úraz 
při pořádání soutěží, tentokrát si paní 
smůla na nás opravdu zasedla – úrazy 
byly celkem tři. Naštěstí nic vážného, dvě 
lehká poranění a vykloubený palec. Sou-
těž proběhla opět s maximálním nasaze-
ním pořadatelů za přispění MěÚ Nový 
Knín. Všem je třeba upřímně poděkovat 
za jejich nasazení, práci a trpělivost. 
Rovněž děkujeme všem hasičům, kteří 
nám zachovali přízeň a přijeli s námi sou-
těžit. Naše poděkování patří dále Městu 
Nový Knín za podporu požárního sportu, rodině Kosařových za posekání prostoru pro koná-
ní soutěže a zdejšímu našemu panu faráři J.Andrejčákovi Ocr. 

                                  Příští rok se na všechny opět těší 

                                        Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín.  

 

ZAHRADA – SERVIS 

Provádíme veškeré  
níže uvedené práce: 

-  Realizace a údržba zahrad 

-  Údržba trávníků 

-  Vysekávání a vyřezávání náletů 

-  Údržba živých plotů 

-  Prořezání a kácení stromů 

-  Péče o ovocné stromy 

-  Drobné zednické a truhlářské 
práce 

 
 

Tel: 736 777 069 



 

 
 
 

ve spolupráci s Městem Nový Knín  
a Muzeem zlata Nový Knín - pobočka Hornického muzea Příbram  

s MAS-BRDY Vltava, Obec Borot ice   
pořádá akci 

Dýňování 
se soutěží o nejlepší pečený moučník z podzimního ovoce, 

která se bude konat 
25. ř í jna 2014 

od 14:00 hod. - 19:00 hod. 
Př i jďte k nám strávit  př íjemné podzimní odpoledne! 

Rádi bychom Vám tímto představili nově otevřený Multifunkční dům v Boroticích, 
kde se bude akce konat. Soutěžící s moučníky musí dopravit své výtvory do našeho 
Multifunkčního domu, kde bude probíhat ochutnávka moučníků a o vítězi si budou 
soutěžící a návštěvníci rozhodovat sami. Posuzovat se bude vzhled, chuť a kreativita. 
Bude zde i program pro děti a to, že si budou moci vydlabat dýni dle vlastní fantazie, 
kterou si zde koupí za symbolickou cenu (a za pomoci rodičů a prarodičů). Při setmě-
ní se dýně rozsvítí. Děti mohou přijít v kostýmech. První tři výherci moučníků budou 
odměněny cenami. Cenu získá i nejkreativnější dýně. 

Dýně budou zajištěné, ale můžete si přinést i vlastní již doma připravenou, která 
bude též zařazena do soutěže. 

                                                       Těšíme se na hojnou účast i na vaše zajímavé výtvory. 

                                                                     Koordinátorky MD Borotice 

Místní akční skupina Brdy-Vltava  

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                         září  2014 

Multifunkční dům Borotice  

  Místní akční skupina Brdy-Vltava v průběhu letoš-
ního roku vytvořila Strategii komunitně vedeného 
místního rozvoje pro období 2014 – 2020, na jejímž 
základě budou moci obce, neziskové organizace a 
podnikatelé žádat o finanční podporu z Evropské unie. Strategie zahrnuje všechny aspek-
ty venkovského života od infrastruktury po oblast vzdělávání, zaměstnanosti a volnoča-
sových aktivit. V současné době probíhá její připomínkování zástupci obcí a odborné 
veřejnosti. Rádi bychom touto cestou vyzvali občany, aby se ke strategii také vyjádřili. 
Připomínkový list a kompletní znění strategie naleznete na www.brdy-vltava.cz. Těšíme 
se na vaše náměty, postřehy a doplnění. 

Realizační tým MAS Brdy – Vltava o.p.s. 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                         září  2014 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 9/2014 vyšlo v Novém Kníně dne 30. září 2014. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 


